Mēsālīna, *μεσσαλίνα*, nōmen filiæ Barbati Messalæ, consobrini Claudi⁹  
Imperatoris. Tandem à Claudio supplicio affecta, quum C. Silio nu-  
p̄sister. Auctor. Tranquillus in Claudio Prodigiosam huius libidinem  
lege apud Juvenal. Satyr. 6. Tacit. lib. 11. & Plin. lib. 10. c. 62.

Mēsāna, *μεσσάνα*, urbs est Siciliæ, propinqua Peloro promontorio à Mes-  
seniis Achæiæ populis condita, & à nomine reliæ ab illis urbis ita  
appellata. Silius lib. 15. Incumbens Messana fieto, nivibusque revulsa.  
Huius incolæ primū Messanenses dicti: postea quum Mamertini, è  
Campania eò colonos misissent, ipsi quoque Mamertini sunt vocati.  
Fuit inde origo primi belli Punici, ut Florus tradit lib. 2. Eius ager fe-  
racissimus est vini, quod Mamertinum appellatur. Mart.

*Amphora Nestorea tibi Mamertina senecta*

Si detur, &c.

Messapæ, *μεσσαπαι*, Laconici agri locus, in quo Iupiter colebatur, ut ex  
Theopompi sententia refert Stephan.

Messapia, *μεσσαπια*, Regio est in extremis finibus Italæ, peninsula for-  
ma, Isthmo non admodum lato, qui est inter Brundusium & Taren-  
tum, continent adhærens. Eadem & Iapygia dicta est & Calabria. { Die  
sandwichi Colubria zu hinderst in Italia. } Vide Strab. lib. 5. c. 11.

Messapion, *μεσσαπιον*, Eubœa insule mons, ita dictus à Messapo quo-  
dam, qui inde in Italianam coloniam deduxit Steph.

Mēsāpus, *μεσσαπος*, unus ex fortissimis Italæ ducibus, qui Turno  
adversus Æneam suppetias tulit. Virg. 7. Æneid.

*At Messapus equum domitor. Neptunia proles.*

*Quem neque fas igni quemquam, vel sternere ferro*

Mēsēs, *μεσης*, Thessalæ fons est, non procul à Pharsalo oppido, cuius  
meminerunt Plin. lib. 4. c. 8. & Strab. lib. 9.

Messene, *μεσηνη*, civitas Græcia in Peloponneso, à qua Messenij dicti  
sunt, qui in Sicilia ad Pelorum promontorium ubi condiderunt,  
quam à nomine patræ suæ *μεσηνη* appellarunt. Latini, in a longu  
commutato, vocant Messanam. De messenij ita scribit Hieronymus  
in Iovinianum, Spartiæ, & Messenij diu inter e habuere amicitias, iu-  
tantum, ut ob quædam sacra et am virgines ad se mutuò mitterent.  
Tandem vero Spartiæ Messenios, propter frequentem defectionem,  
in servitatem redigerunt, eosque durius etiam quām reliquos seruos  
tractarunt ne denuò res novas molirentur. Hinc adsgium natum, Ser-  
vilius Messena His se nota litteræ M, cognobiles reddebat.

Messenio, nōmen servi, apud Plaut. Men. sc. 2. a. 2.

Messias, vox Syriaca ad Græcam terminationem facta. Græcè ο ριγός,  
Christus, Latinè Vnctus. GER. Gesalbter dicitur.

Mēsō, Mēsor, Mēsorius, vide Meto.

Mēssis, is, Tempus metendi & ipsæ etiam segetes. { *רִישׁ katsir*. EGYP-  
TIANUS, άντερ. GAL. La moisson, le temps de la moisson. ITAL. Raccolta.

GERM. Die end. HISP. Mēs. ANGL. The harvest. } Virg. 5. Eclog.

*Anate focum si frigus erit: si messis, in umora.*

Idem 1. Georg.

*Illius immensa ruperunt horrea messes.*

Dicitur autem messis propriè de his rebus quæ metiuntur, quemadmo-  
dum Varro auctor est lib. 1. de re rust. Interim ratione sacerdē etiam de  
frumentis, pomois & alijs omnium reium p̄ventu dicitur. Ovid.  
3. de Ponto:

*Tristia per vacues borrent absynthia campos,*

*Conveniensque suo messis annara loeo est.*

¶ Per translationem accipitur p̄ multitudine cuiusvis rei. Plaut. in  
Tristia. Neque quicquam hīc vile est. Nisi mores mali: eōtum licet  
iam messenimete maximam. Eventus rebus in omnibus velut horrea  
messis magni sit. Idem Mostell. sc. 3. a. 1. Quod attinet messis ad lava-  
tionem, nihil plus quām lavatio ad messim. Ibidem. ¶ Interdum idem  
est quod Messio, sive actus metendi, θεορης. Cic. 1. de Orat. Tamen  
nemo tam sine oculis, tam sine mente vivit, ut quid sit sementis ac  
messis, quid arborum putatio, ac vitium, quo tempore anni, aut quo-

modo ea fiant omnino nesciat. Messibus pro tempore messis. Plin. 1. 12.  
c. 2. 2. Semen colligi messibus oportet per messes. Idem lib. 2. 3. c. 7. Radix  
per messes incisa succum dat aptissimum dentium dolori. Messim ac-  
cusatius, pro messem, apud Plaut. in Mostell. Vide supra.

Messicula, parva messis. Cath.

Messoa, *μεσσα*, urbs Laconie, & tribus eiusdem. Gentile messostes  
Stephanus.

Messoniu, Ptolemæo, lib. 2. cap. 13. Germanæ urbs: vulgo Mayzburg.  
in Saxonia.

Messogis, *μεσσογη*. mons Lydiæ: inde messogites, optimi vini ferax,  
Stephanus.

Mēsthēs, *μεθης*, Dux mænonum, qui unā cum fratre Antiphō Troianis  
suppetias tulit adversus Gæcos. Homer. lib. 2. Iliad.

Mēt, Piam, & Te, syllabæ sunt adiectiones, extra compositionem nihil  
significantes: in compositione autem aliquid addentes significationē  
dictionum cum quibus componuntur: ut, Egomet, Quispiam, Tute. Sed  
met iungitur casibus omnibus pronominis primæ personæ, tam plura-  
lis, quam singulatis numeri, absque genitivo plurali, ut Egomet, me-  
met, nosmet, & rel. qua. Secundæ vero personæ obliquis tantum casi-  
bus: ut, Tuimet, tibimet Nominativo non addunt, ne verbum puretur  
Tumer à Tumeo: sed Tute, & Tudemet profertur. Adverbio Tanquam  
coniunctit etiam Plaut. Phædri ome serva me. Ph. Tanquammet genium  
meum. in Cure. sc. 2. a. 5. Item, Vosmet, vide Vos. Et quidem sic iuncta  
discretionem significat: ut ipsem, id est, ipse per se, & non per alios.

¶ Pte iungitur cum ablativis horum quinque pronominum, mea, Tua,  
Sua, Nostra, & Vestræ: ut *μεαπτε*, *Τυαπτε*, *Συαπτε*, *Νοστραπτε*, *Βεστραπτε*.

Vel cum eorum masculinis, aut neutris: ut *Μεοπτε*, *Τυοπτε*, *Συοπτε*, *Ετοπτε*, *Τε*.

Te, similiter cum pronomine secundæ personæ idem efficit: ut Tute  
id fecisti, id est, tu ipse per te, & non per alium. Sed hoc soli nominati-  
vo iungit, nam Tute, aut Tibite non dicimus. In accusativo ali-  
quando legimus Tete, sed tunc divisæ potius videntur dictiones, ma-  
joris effectus causâ figuratæ geminate, quemadmodum etiam ali-  
quando legimus Men. ¶ Ce, vero iungitur obliquis horum prono-  
minum. Hic. Alle. Ille in S. litteram desinentibus: ut *Huiusc*, *Hisc*,  
Hosce, Hæsc, Istiūsc, & Illiūsc: unde sunt composita, *Huiuscemo-  
di*, *Istiūscemodi*, & *Illiūscemodi*. Interdum etiam inventur iunctum  
cum casibus horum pronominum desinentibus in c, litteram: ut *Hic-  
ce*, *hæcce*, *hocce*: pro quibus tamen frequentius utimur, *Hiccine*, *hæc-  
cine*, *hocce*, *hoccine*. Virg.

*Hocce e at alma parens, quod me per tela, per hostes*

*Eripis?*

Terent. Hoccine est credibile, aut memorabile factum; ¶ Hicce,  
seu hiccine, ενοι. Sicce, sive siccine, ενωι. Hiccine, hancce, illiccine,  
εκενοι. Isticcine, illancine. Idem, illancine mulierem dixit, pro  
illamne.

Mētā, æ, Congeries, seu strues in acutum tendens, seu turbo inversus: ita  
dicta quod esset posita in dimenso spatio: vel quia eam metiantur  
quadrigæ circumcurrentes. { *τύχη κατερη ηδονη σοφη*. GAL. *Μετ-*  
*but ou borne, ou autre chose large par bas & montant en pointe*. ITAL.  
Meta. GER. Ein jedes ding so da vnden breitleicht vnd oben aufgeset-  
zt ist wie ein kegel. HIS. El termino. ANGL. Any thing. broad be-  
neath and sharp above, abutte. } ¶ mois enim erat septies metas  
lustrare Propeit. lib. 2. Eleg.

*Aut prius infecto depositit præmia cursu,*

*Septima quām metam triverat ante rotas.*

Quām enim iam carceribus emissæ, ad metā venissent quadrigæ, erat  
opus ut circum ipsam flesterentur. Meminit Suet. in Cas. c. 39. Quod  
laxius dimicaretur, sublatæ metæ, (è circa.) Idem in Claud. c. 2. 1. Cig-  
cus maximus, māmorei carceres metæ aureæ. Virg. 5. Æneid.

*Hic viridem Æneas frondenti ex ilice metam*

*Constituit signum nautis.*

Hinc etiam agrorum termini, quod pyramidali figura fieri soleant,  
Metæ vocantur. ¶ Eadem etiam ratione metæ fœni vocantur, quæ ita  
congestæ sunt, ut inferiore parte latiores, superne in angustum defi-  
nant conum. Col. lib. 19. c. 2. Certe quicquid ad eum modum, quo  
debet, siccatum erit, in metas construi conveniet, calsque ipsas in an-  
gustissimos vertices exacui. Sic enim commodissimè fœnum defendi-  
tur à pluviis. Sic metæ trianguli vocantur pyramides, à Gellio c. 20.  
lib. 1. Per translationem vero quoniam metas collocari consuevit in  
fine circi, vel alterius spatij, in quo quadrigæ certabant, factum est,  
ut metas accipiatur pro quocunque termino ac fine, ἡρος, τίμης. Virg.  
lib. 1. Æneid.

*Hu ego nec metas rerum nec tempora peno.*

Ovid. ad Liviam.

*Tendimus huc omnes, metam properamus ad unam.*

*Omnia sub leges mors vocat alia suas.*

Idem Eleg. 8 lib. 4. Trist.

*Nec procul à metis, quas penè tenere videbar.*

*Curriculo gravis est facta ruina meo.*

Gell. c. 22. lib. 2. Meta Orientis solstitialis. Et Ovid. Eleg. 8. lib. 1. Trist.

*Detur inoffensa vita tibi tangere metam.*

¶ Hinc perveniente ad metam dicuntur qui iter aut aliud opus perfe-  
cetint. ¶ Meta lactis, dicitur: caseus, qui factus est ad formam metæ  
τυρος καρυστης. Mart.

*Fert ille cerus cana cum suis mella,*

*Metamque lacris Sappitate de sylla.*

¶ Meta item significat inferiorem partem molæ sub qua catillus, id  
est, superior pars veritutis, quemadmodum auctor est Paulus in 1. 18.  
D. de instrucl. & instrum. leg.

Meta, & metum ( vox barbara ) est pretium quod donatur, quando  
sponsam maritus sponsat in II. vet.

Meta, ματα, præpositio Græca est cum, item trans, ultra.

Mētūla, æ, diminut. legitur apud Plin. iun. in epistolis.

Mētabasis, μεταβασης, Latinè Transitio: figura qua monemus quid di-  
ctum sit, & proponimus quod superelbitur. Cic. pro Deiotaro, Habetis  
crimina

ermina insidiarum: nihil enim dixit amplius, & paulo post sequitur, Reliqua pars accusationis duplex fuit. Huius figuræ Fabius (quam esse sit, quum sensus non mutatur, sed forma loquendi) longè diversum exemplum adducit, lib. 3. c. 3. ex Virg. Aeneid.

Fas omne abrumpit, Polydorum obturcat, & auro  
Vi potitur, quid non mortalia pectora coges  
Auri sacra fames?

Mētābōlē, μεταβολή, quam quidam Traiectionem interpretantur. Figura est quæ sit contrariis ita transpositis, ut à priori posteriori oppositum proficiatur: ut apud Terent. in Andria. Quoniam id fieri quod vis non potest, id velis quod possit.

Mētābūlum, fausta navigatio. Isid. gl.

Mētābūs, μεταβόλος, Sisyphus filius fuit, teste Steph. & nepos Mæoli, qui Metapontum in Italie finibus condidit.

Mētācarpinū, vola pars manus, à iunctura usque ad digitorum crassitatem, ubi infra digitos aperit. Pobl.

Mētāchoētūm, μεταχοέτον, Arx Boeotiae, inter Orchomenum & Coronam, quam alij Metachœtum appellant. Steph.

Mētagōgūs, conductor. Tertull.

Mētagōnūm, μεταγόνον, Promontorium Africam à Numidia dividens ita dictum, quod angulare sit. Ab hoc promontorio Numidia ipsa Metagonitis dicitur. Auctor Plin. lib. 5. cap. 3. & Mela lib. 1. Vulgo Cabo de tres areas.

Mētālepsīs, μεταλεψίς, Figura est, quæ sit quum aliqua dictio aliud à propria sua significatione, ex iis quæ antecesserunt, significat: ut apud Virg. 1. Eclog.

Post aliquot mea regna videns mirabor aristas.

Post aliquot (inquit) aristas, hoc est, post aliquot annates, vel post aliquot annos. Nam ex aristis annates, ex astatibus annos intelligimus. Idem 1. Aeneid. Speluncis abdidit atris. Vbi ex atris tenebris: ex tenebris, profundæ intelliguntur. Latine Transumptionem vocare possumus. Deducitur enim dōs r̄is μεταλεψίσ, quod inter cetera significat transmittere.

Mētalepticus, a, um, μεταληπτός, nō participatius: metalepsin habens. Metalepticē per metalepsin.

Mētallūm, i, οὐρανός, GALL. Metail. ITAL. Metallo. GERM. Ein metall ein edes ern so man aus dem erdtreich grabe/ als gold/silber/ eissen/ &c.

HISP. Metall. ANGL. Metall. 3. Dicitur quævis materia dura, è terra visceribus effodi solitari: aurum, argentum, cuprum, stannum, plumbum, & similia. Dictu putatur à verbo Graeco μετάλλω, vel μεταλλίω, hoc est à fodiendo, vel perscrutando. Alij dictum putant πάγα τὸ μέταλλον: eo quod vix illa metalli vena invenitur, quin alterius metalli vena in propinquuo postea inveniatur. Plin. lib. 33. c. 6. Id quoque in sterili solo, atque etiam in montibus, & ubique una inventa vena est, non procul invenitur alia. Hoc quidem & in omni sece materia, unde Meralla Gæci videntur dixisse. Virg. 2. Georg.

Hac eadem argenti riuos, arisque metalli  
Ostendit venus, atque auro plurima fluxit.

Ovid. 4. Fast.

Omnia purgar edax ignis, viviūque metalli  
Excoquat.

Horat. 1. Epist. 10.

Sic qui pauperiem veritus, potiore metallis  
Libertate caret.

¶ Metallum miniatum, Fodina ex qua effodiatur miniatum, μεταχούχιz, sicut Argentarium, ex quo argentum, & Plumbarium, ex quo plumbum effodiatur. Plin. lib. 3. c. 7. Celeberrimum ex Sisaponensi regione in Boeotiae miniatum metallo, vestigalibus populi Romani nullius rei diligentiore custodia.

Mētāllūlī, sive Metallici. οὐρανός. GAL. Tireurs de metas. ITAL. Cavatori de metalli. GERM. Erzgräber, die zu einer straff in das bergwerk verdampf sind. HISp. Cavadores y sacadores de metal. ANGL. Diggers of metall out of the earth. 3. Qui metallis versantur, & præcipue qui ad effodienda metalli damnati sunt: de quibus apud Iurisconsult. ff. de paenit. & C. de metall.

Mētāllūcūs, a, um, quod ad metallum pertinet. οὐρανός. GALL. De metal. ANGL. Di metallo. GERM. Das zu erz gehört. HISp. Cosa de metal. ANGL. Belonging to metal. 3. Plin. lib. 27. cap. 4. Fuere, qui tradierent in Iudea super Hierosolymam eius naturam metallicam. ¶ Metallicum atramentum, Corpus est metallicum, quo mulomedici excrescentem in iumentorum ulceribus carnem consumunt. μελαθρία. Vide supra in dictione Melaneria.

Mētāllūcūs, substant. Metallarius, qui metallis effodiendis & purgandis operam dat. οὐρανός. GAL. Tireur de metal. ITAL. Cavatore de metalli. GERM. Ein erznap, bergnap. HISp. El que anda à buscar mineras, sacador de metal. ANGL. A purger of metall or digger. 3. Plin. lib. 34. c. 16. Lavant eas arenas metallici, & quod subsidit coquunt in fornacibus.

Mētāllūcūs, Metalluan gignens. οὐρανός. GALL. Qui porte metal, où il y a mines de metal. ITAL. Che produce metal. o. GERM. Das erz oder metall treze. HISp. Cosa que trae de la terra metal. ANGL. That bringeth metal. 3. Stat. sylv. lib. 4.

A me metallifera repperit iam mœnia Luna?

Mētāmētrōhsīs, μεταμēθōphōs. Transfigutatio, seu transformatio Latinæ: dicitur à verbo Graeco, μεταμēθōphōs, quod significat transforino. Hoc nomine Ovid. & Apul. libros transformationum inscriperunt.

Mētāncea, μετανοία, pœnitentia, mentis mutatione, res est mens, pœta transnotat mutationem. Auson. Epigr. 11.

Sum dea, quæ factique exigo, pœnas.

Nempe ut pœnitentat, sic metanœa vocor.

Meurs. in Gloss. Græcob. μετανοία inclinations. Reverentia, ut vulgo loquuntur.

Mētāpā, a, μεταπο. Acarnanæ oppidum, apud Polyb. lib. 5. cuius gentile est Metapœus. Steph.

Mētāphōra, οὐρανός, Translatio à Cicerone dicitur, sicutque quem nomen, aut verbum ex proprio loco in eum transfertur, in quo aut proprium deest, aut translatum propterea melius est: ut, Clasiques Calepini. Pars II.

immittit habetas, Virg. Aeneid. 6.

Metaphoricus, a, um, sumptius per metaphoram. Metaphorice, μεταφορικῶς, modo metaphorico.

Metaphoris, mutatio in aliud orationis genit.

Metaphrenum, μεταφρένος. Pars illa cor. oris, quæ præcordiis à tergo est obiecta, ita dicta quod μετά τὸ φρέν, hoc est, post præcordia sita sit. Metaphysica, metaphysicorum, tantum pluraliter, supernaturalia vocant.

Quum tamen vere, & ex iphus operis, quod conscripsit Aristoteles, titulo, μεταφυσικόν scribatur, q.d. postnaturalia. Metaphysica quid, Plutarch. in Alexan.

Mētāplāsmūs, μεταπλάσιον, dici potest transformatio. Est autem, teste Donato, translatio recti, solitique sermonis in alteram speciem, metri vel ornatus, vel necessitatis gratia, ut Agreste in ablativo, pro agresti. Est autem à verbo μεταπλάσιον, quod est transformo.

Metaplasticus, a, um, transformativus. Metaplasticus dicitur apud poëtas usurpari id, quod propter necessitatem mutare consueverunt, quod idem barbarismus dicitur in soluta oratione consribenda. Fest. Metapinum, teste Plin. lib. 1. c. 4. unum est ex ostiis Rhodani.

Mētāpōntūs, τιδις, πανεπινός, Insula est in mari Carpathio, inter Rhodum & Gnidum sita, eccentrico nomine Syme appellata, à Syre Ialyssi filia. Vide Steph. in dictione Syme.

Mētāpōntūm, μεταπόντιον, Ptolemæo, quasi transponatum, dictum est opidum Italie in sinu Tarentino: à quo Metapontini populi à Pyliis, qui Nestore duce è Troia navigaverunt, conditum: adeò tenet preventu, & agricultione felix, ut ea gratia auctam æstatem Appollini Delphico, aliquando donum obtulerit. Pomponius. lib. 2.

Mētāsæ, bidentes, quæ nec agnæ sunt, quia illæ needum dentes edidierunt: neque adafæ, quia iam eiecerunt, id est aptæ sacrificiis bidentes, quod duo dentes habeant. Cerdæ.

Metastasis, πατάσις, remotio, translatio, cum culpam vel in rem conferimus, quæ iudicium vocari non possit, vel in personam, quæ non accepit ipsa malum, μετασημ̄ est transloco, transpono.

Mētāsynesis, metaporopocalis, est exiguorum meatuum transmutatio ad statum naturalem. L.M.

Mētāthēsīs, παρέτοις. Latinæ transpositio, quum una littera necessitatis causa, ex uno dictioñis loco in alium transponitur, ut Tymbre pio Tymber. Virg. 10. Aeneid.

At tibi Tymbre caput Evandrius abstulit ensis.

Mētātōr, & Metatio, vide in verbo Meto.

Mētātūm, μετάτοις, Lesbi oppidum, à Meta quodam Tyrrheno, ita appellatum. Stephan.

Mētātūrūs, & Metaturum, μετάτοις. 3. Metro ein flus in Italien. 3. Umbriæ fluvius per Elaminiam decurrent, & inter Fanum Fortunæ, & Senogalliam in mare defluens. Iuxta hunc fluvium Claudius Nero Consul, cum Livio Salinator ad intermissionem ejus exercitu deleto Asdrubalem interfecit. Plin. 3. cap. 14. Nunc in ora flumen Æsis, Senogallia, Mentaurus fluvius, colonia Fanum Fortunæ, Pisaurum cum amne. Lucan. lib. 2.

In lauum decidere Latuus, veloque Metaurus,  
Crustumiamque rapax.

Horat. lib. 4. Carm. Ode 4.

Quid debeas, b Roma Neronibus,

Testis Metaurum flumen.

quo in loco Metaurum flumen, neutro genere protulit, sicut alibi Rhenum. Quom flumen Rhenum aut pluvius describitur arcus.

Metaxa, sericum rude. In Cod. Inst. lib. 10. in. 8. l. 10. Serico blattæ, & metaxæ species.

Metaxaius, μεταξαῖος, metaxæ, i. serici negotiator.

Metaxatus, μεταξοῖς, sericus.

Metaxaticum, tributum, quod metaxaij soluebant. μεταξαιδιά.

Metaxylogia, μεταξοδοῖς, est μεταξοῖς sive ἀποστολὴ, cum in medio orationis causa aliqua, vel circumstantia rei interponitur, μεταξοῖs in medio: λόγος sermo.

Mētēlīs, μετέλης, oppidum Ægypti, non procul ab Alexandria, recentiorē omne Bechus appellatum: à quo vicinus Nomus Metelites dictus est Steph.

Metella, Veget. lib. 46. Inventum quoque remedium est, ut de ligno erates facerent, quas metellas vocaverunt, lapidibusque completerent. Aliter legitur, metilas, & medulias. An potius metulas, ut sit diminutum à metu; quod matarum instar erigerentur.

Mētēllūs, μετέλης, Cæciliorum familiæ cognomen, ex qua non pauci fortissimi, Reique pub. utilissimi cives orti: in primis L. Cæcilius Metellus Pontifex Maximus quem adeò impeditæ ac balbutientis linguæ fuisse tradunt ut multis mensibus fatigatus, totiusque sit, dum meditaretur dicenda in æde Opiferæ dedicanda. Hic fuit ille Metellus quis test. Plin. lib. 7. cap. 44. conflagrante æde Vestæ, Palladium Troia advectum, subtraxit ab incendio, magna quidem pietate, sed eventu misero. Nam dum in flammæ avidius se coniiceret, oibatus est visu, Iuven. Satyr. 3.

Da testem Roma tam sanctum, quam fuit hospes

Numinis Idai: procedat vel Numa, vel qui

Servavit trepidam flagrant: ex arce Minervam.

Hic Metellus eriam primo bello Punico de Pœnis speciosissimi egit triumphum. xiiii. ducibus hostiis, & cxx. elephantis in eo ductis. 3. G. Metellus, à domita Macedonia Macedonicus est vocatus, Praetor Pleu-dophilippum, & Achæos, quos bis prælio fudit, triumphans Mum-mio tradidit. Invisus plebi ob nimia severitatem, & ideo Cœsul ægre factus. De hoc Liu. lib. 59. Memorantur alij plutes Metelli, ut Ba-learicus, Vitruvius, quem Plinius Diadematum vocat. 3. Metellus pæ-terea Numidicus, qui, de Numidia rege lugurtha triumphavit. Cuius meminit Cic. & item Aulus Gell. c. 6. lib. 1. & lib. 6. c. 11. 3. Metellus Creticus à devicta Creta dictus, cuius meminit Plutarch. in Pomponio. 3. Metellus Dalmaticus, à devictis Dalmatis. Auctor Pædianus in act. 3. contra Verrem. 3. Metelli, Plebeij fuisse, ut ait Liu. lib. 19. verum clati viatoris & magistratibus, Cæciliique omnes appellati.

Mētēmpsykōls, μεταψυχῶν, Latinæ reddi potest Animæ transmigratione, hoc est, transitus animarum, ex uno corpore in aliud. Puta-

D 4 bat

bat enim Pythagoras nihil interesse inter animam hominis, quam rationalem animam vocamus, & brutorum animantium: sed mortuo homine eius animam transmigrare in corpora brutorum. Vnde Ovid. Pythagoreorum dogma lib. I. 5. Metam. explicans ait,

Morte earent anima, semperque priore relicta.

Sede, novis dominibus vivunt, habitantque recepta.

Ex hoc Pythagoræ dogmata inducta est ab eis animalium abstinentia, ne foite (ut festiviter ait Tertull.) bubulam quis de aliquo proavo suo obsonaret. Hieron. Probabo non Empedoclis, & Pythagoræ vos dogma sectari, qui propter μητεράζων id est, transformationem, omne quod moverur & vivit edendum non putant.

Mētēora μετέρα, à Græcis dicuntur. Mista imperfecta, quod in sublimi, hoc est, in aere generentur: cuiusmodi sunt pluviae, nives, grandines, faces ignitæ: de quibus tractat Aristoteles tribus primis libris meteorologis: nam quarto qualitates persequitur. Vox Philosophis usitata planè à monumentis scriptorum veterum abest.

Meteorologes, x, μετεραζόντες, qui de rebus sublimibus nugatur, μετέρα, sunt sublimia, λιτέρα, nugatio.

Meteorologus, μετεραζόντες, qui de meteoris differit. Meteorologia, doctrina de meteoris.

Mētēroscopūs, μετεραζοντες, qui sublimia respicit. § Accipitur pro stolido, rebusque gerendis inutili, Græca vox.

Methium, sponsalitia, vel nuptialis donatio. Cod. ll. antiq.

Mēthōdūs, μεθόδος, ex μεθε & ὁδός, aspirato componitur, Methodum appellat Quint. lib. I. Institut. quam Cicero viam, artem, & rationem vocat: & alibi breve dicendi compendium vertit, quasi brevem viam, qua quām celerrimè ad peritiam, propositum nobis in discendo finem, perveniamus. § Deinde est ipsa aliqua disciplina compendio & ordine tractata; ut cum Cels. lib. I. in pref. ait: Medicinam ita finiunt, ut quasi viam quandam, quam μεθόδος Græci nominant, eouimque quæ in morbis communia sunt, contemplaticem esse contendat. § Est etiam μεθόδος, fraus, illusio: unde μεθόδιον, machinor, decipio: nempe via quadam compendiaria circumveniendo. Similiter τέχνη, artem & fraudem significat. Scribens ad Theonem ait Ausonius.

Vale beatus nomen à Divu Theon

Methodus seu ista se p̄ currentem indicat.

§ Methodus in Dialecticis est διάλεξις, seu διάγνωσις argumētorum, quum examinātur syllogismi, aut τὴν ἀντίστροφὴν, aut τὴν ἀποτυγχανήσασθαι, aut τὴν ἀπόβασιν. Propterea dicuntur syllogismi μεθόδιοι, cum his modis exiguntur. In Grammaticis autem, ut etymologiis, v.g. methodus Theonis nominis est disquirere utrum à verbo εἰμι, an παρέχει τὸν θεῖον Theoni igitur suum nomen παρέχει τὸν θεῖον. Auson. ad Plin. lib. I. cap. 20.

Mēthōdūs, μεθόδοι, à methodo dicti sunt qui rationem artis, & discendi compendia sequuntur. § Et Amethodi, αμεθόδοι, hoc est, à via, & ratione docendi, discendique abhorentes, quasi que avij. Hæc ex Budæi annotat. in Pandectas.

Methodices, fœm. gen. est, pars Grammatices, rationem loquendi tradens. Quintil. lib. I. cap. 15.

Mēthōne, μεθόνη, vulgo Modon, Civitas est littoralis Peloponnesi, in Messeniaca regione, quam quum obsideret Philippus Rex Macedonum, Alexandri magni pater, oculum amissit iecu sagittæ, quam iccerat Aster oppidanus, cui quoque inscriptum erat, Aster telum Philippi immisit in oculum. Valer. Flaccus lib. I.

Neleidésque Periclymenus, quem parva Methone, &c.

Huius meminit Ptolemaeus lib. 3. cap. 16. Hodie Modona.

Methone: Steph. urbs Thracæ, Homer. per οἰστόν' ἄρα μεθόνην καὶ βασιλεὺς ἐγένετο. Civis Methoneus. Alia est Macedonia, abundat vino quod Græci μέθον vocant: unde nomen. Alia est Laconia, cuius gentile Methonæus. Quarta Persidis. Quinta Eubœa.

Methuriades, μεθύριας, Steph. lice (ut apud Plin. legitur) Methuriades, insulae quatuor sunt in sinu Megalico, non procul à Træzene. Vide Plin. lib. 4. cap. 12.

Methydrum, μεθύδριον, Steph. Arcadiæ oppidum est, de quo Strab. lib. 8. & Plin. lib. 4. cap. 6.

Mēthymnæ, vel Methymne, μεθύμνη, urbs Lesbi, apud quam nascitur generosum vinum. Ovid. de arte amandi.

Gargara quot segetes, quot habet Methymna racemos.

Mēthymnæs, a. um, μεθύμνη. Ovid. lib. I. Metam.

Et Methymnae potiuntur littore Lesbi.

Ab hæc urbe ortum habuit Arion cithareodus nobilis, quem Herodotus à prædonibus in mare proiectum, & à Delphine in columnem dejectum in portum ad Tanatum fabulatur.

Methymnæs, adis, fœm. gen. μεθύμνη. Ovid. Epist. 2. I.

Nec Pyrrhiades. Methymnæsque puella.

Meria porta. Vide infra in Metiso.

Meticulosus, vide Metiso.

Mētōchus, μετρίχος, fuit, teste Herodoto lib. 6. Miltiadis Atheniensium ducus filius, qui cum à Phœnicibus captus, ad Darium Persarum regem, contra quem pater bellum gerebat, adductus esset, donatus ab eo amplissimis ædibus, divitiis auctus, data uxori Persica, ex qua liberos suscepit, & magno in honore habitus fertur.

Mētōr, iris, mensura, Mensuro, dimetior, iudico, aestimo. § ΤΙΜΗΤΟΣ μεθαδ. μετρίων. GALL. Mesurer. ITAL. Misurare. GERM. Maßen oder ausmässen. HISP. Medir. ANGL. To measure. § Cic. I. de nat. deor. Sed fuit quædam ab infinito tempore æternitas, quam nulla temporum circumscriptio metiebat. Idem I. Offic. Etiam si dinumerare se stellas, aut metiri mundi magnitudinem posse arbitraretur. Idem de Amic. Iam virtutem ex consuetudine vitae, sermonisque nostri interpretemur: nec metiamur eam, ut quidam indocti, verborum magnificentia. Idem in Cat. Neque enim ipsorum conviviorum delectationem corporis voluptatibus magis, quam cœtu amicorum & sermonibus metiebar. § Aliquando ponitur pro transire, & abiare. Virg.

magnum qui piscibus aquor,

Et iunctio bipedum cursu metitur aquorum.

Composita eius sunt, Permetior, hoc est, ad finem usque metior, vel peragro. Virg. I. Aeneid.

Nos sumidum sub te permensi classibus aquor. id est, cyclops, inquit Servius.

Ovid. Eleg. 4. lib. 1. Tripl.

Erecta sideribus totis Distantia mensos, (i. permensos.)